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Unterrichtsentgelte für Unterrichte an Schulen 
 
 
 

Unterrichtsart Minuten pro Woche Entgelt pro Jahr € Entgelt pro Monat € 

Einzelunterricht 30 1056,84 
 

88,07 

Einzelunterricht 45 1517,72 
 

126,06 

Paarunterricht 30 528,36 
 

44,03 

Paarunterricht 45 844,44 
 

70,37 

Kleingruppe 3-4 Kinder 30 364,08 
 

30,34 

Kleingruppe 3-4 Kinder 45 545,76 
 

45,48 

Kinderchor 60 167,28 
 

13,94 

Gruppe 5-8 Kinder 45 348,12 
 

29,01 

Gruppe 5-8 Kinder 60 487,44 
 

40,62 

EMU-Gruppe/ 
Gruppenunterrichte 30 300,00 

 
25,00 

Stand Oktober 2024 vA 
 
 
 

 
Das Hamburger Konservatorium ist Leistungsanbieter im Bildungspaket Hamburg. 
Weitere Informationen dazu erhalten Sie unter www.hamburg.de/bildungspaket  
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